COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-001-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "B"

“SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL)”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FAGULTATIVA

POSTORES

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

INSTITUTO PERUANO DE
METROLOGIA E
INNOVACION S.A.C.

JLI METROLOGY S.A.C.

a) En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

b) Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. (Anexo Sl PRESENTA S| PRESENTA

N° 10) (FOLIO 55) (FOLIO 352 AL 354)

¢) Incarporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo

IV de la presente seccitn de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cadaL

1factor.

A. PRECIO S| CUMPLE S| CUMPLE
(FOLIO 25) (FOLIO 30)

Evaluacion: 98,658.00 103,200.00

SANTIAGO DE SURCO, 27 DF

MARZO DE 2023




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-001-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-SEMAN/FAP

ANEXO "A"

“SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL)”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

~n caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del certificado
3vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

(FOLIO 6 AL 12)

POSTORES
INSTITUTO PERUANO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DEMETROLOGIAE | HMETROLOGY
INNOVACION S.A.C. sl
- S| CUMPLE S| CUMPLE
o
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 4) (FOLIO 16)
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
S| CUMPLE S| CUMPLE

(FOLIO 10 AL 14)

i ) o S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) (FOLIO 13) (FOLIO 18 AL 19)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del S| CUMPLE S| CUMPLE
Capitule lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) (FOLIO 14) (FOLIO 21)
: ) ; Sl CUMPLE S| CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de plazo de prestacién de servicio. (Anexo N° 4) (FOLIO 24) (FOLIO 28)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los] NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
Jintegrantes del consorcio asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
i) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE S| CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales, Los precios FOLIO20) QL0
T ; 98,658.00 103,200.00
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

SANTIAGO DE SURCOQ, 27 D

PRIMERT BRO \
pita
VICTOR RI VAsQ

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
Comandante FAP
OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ

ARZO DE 2023




COMITE DE SELECCION DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-001-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-SEMAN/FAP

“SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL)"

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ANEXO "D"

REQUISITOS DE CALIFICACION

INSTITUTO PERUANO DE
METROLOGIA E INNOVACION

JLIMETROLOGY S.A.C.

S.AC.
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:
El postor debe estar acreditado nacionalmente por INACAL y cumplir con todos los requisitos técnicos de la norma E :L'lgu:';:lfn S| CUMPLE
ISO/IEC 17025, El certificado debe tener una vigencia no menor de seis (08) meses, computado desde la fecha de { ) (FOLIO 50)
presentacion de ofertas.
Acreditacidn:
Copia de la acreditacion por INACAL, el cual debe tener una vigencia no menor de seis (08) meses, computados desde la
fecha de presentacion de ofertas.
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
UN (01) FISICO como SUPERVISOR DEL SERVICIO.
UN (01) INGENIERO ELECTRONICO O FISICO como METROLOGO EN EL SERVICIO.
Acreditacion:
El GRADO DE BACHILLER O TITULO PROFESIONAL serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o SI CUMPLE S| CUMPLE
comité de seleccién, segin corresponda, en el Registra Nacional de Grados Académicoes y Titulos Profesionales en el (FOLIO 20y 31) (FOLIO 55 al 73)
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link : hitp:/fwww titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda.
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o
institucion educativa que expidio el grado o titulo profesional requerido,
En caso el GRADO DE BACHILLER O TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) FISICO del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO.
Requisitos:
Cuatro (04) afios de experiencia en servicios de calibracién de equipos, herramientas e instrumentos de
medicién del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO. 5| CUMPLE $l CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

(FOLIO 35 al 36)

{FOLIO 74 al 77)

UN (01) INGENIERO ELECTRONICO O FISICO como METROLOGO EN EL SERVICIO,

Requisitos:
Tres (03) afios en trabajos de calibracién de equipos, herramientas e instrumentos de medicion, metrologia del
personal clave requerido como METROLOGO EN EL SERVICIO,

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditar4 con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de confratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (ili) certificados o {iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

S| CUMPLE
(FOLIO 38 al 40)

S CUMPLE
(FOLIO 78 al 79)




Ic. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRESCIENTOS CINGUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS)
SETENTA CON 50100 SOLES (S/. 358,870.50), por la conlralacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocataria, durante los
ocho (B) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del|
comprobante de pago, seglin corresponda.

En el casa de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de|
VEINTINUEVE MIL NOVEGIENTOS CINCO CON 88/100 SOLES (S/. 29,905.88), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de Ia|
convocatoria, durante los ocho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicidn de micro y pequefia empresa.

Se id servicios simil a los sigulent i i6n de equipos y/o h tas y/o instn tos de medicién utilizados en

mantenimiento de aeronaves.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (j) contratos u drdenes de semvicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (i} comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehaci te, con

NO CUMPLE
(FOLIO 42 AL 53)
Este Comité de Seleccion observa lo
siguiente;

* Orden de Servicio N° 001-001-
237340: No cumple con lo indicado
en las Bases Integradas; en el
Captulo 1l - Requerimiento, numeral
3.1 REQUISITOS DE
GALIFICACION, LETRA C:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD;
ACREDITACION: "La experiencla
del postor en la especialidad se
acreditaré con copla simple de (i)
contrato u 6rdenes de servicios, y

voucher de depdsito, nota de abeno, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documenta emitido por Entidad del sistema financiero que|
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte (20) contralaciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acredilar que corresponden a
dicha contratacién; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acredilan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se|
lcansiderara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Pestor en la
| Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios|
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se pi ten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.02.2012, Ia calificacion se ceflird al
método descrito en la Directiva *Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso qua
en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue

transmitida por reorganizacién societaria, deblendo acompanar la documentacién toria corresp

8 resp o
constancia de prestaclén; o
(ijcomprobante de pago cuya
cancelacién se acredite
documental y fehaclentemente,
con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de
ctienta, cualquler otro documento
emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o
madlante cancelaclén en el mismo
comprobante de pago”™ De lo
mencionado se observa que en su
oferta presenta Orden de Servicio
con Estado de cuenta el cual no
cumple en la acreditacién, Por
esta razén no se considera el monto

de esta Orden de Servicio.

* Contrato N° 097-CS-SEMAG-2020:
La experiencia presentada no es la
solicitada en el procedimiento de
selecoién; de acuerdo en el Capitulo’
Il - REQUERIMIENTO, numeral 3.1
REQUISITOS DE CALIFICACION,
LETRA C: EXPERIENCIA DEL

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién societaria, debe p
adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresada en moneda exiranjera,
debe Indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP corespondiente a la fecha de|
suscripeién del contrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segin carresponda.

POSTOR EN LA ESPECIALIDAD;
ACREDITACION . "por la
contrataclén de servicios iguales
o similares al objeto de la
convocatoria....." ".....5¢
consideran servicios similares a
los siguientes: calibracién de

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Esy

quipos y/o herramit ylo
Instrumentos de medicldn
utilizados en mantenimiento de
aeronaves ...." . Por esta @zén
este Comité de Seleccion no toma el
monto de dicho contrato, ya que los
equipos requeridos son para
mantenimiento de aeronaves.

SI CUMPLE
(FOLIO 37 AL 47)

RESULTADO

NO CALIFICA f

PRESIDENTE DEL COMIT!
Comandantef~AP
OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
1 NUMERO DE ACTA 005
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el distrito de Santiago de Surco - provincia de Lima - departamento de Lima, a los 27 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Sala
de Acuerdos del Servicio de Mantenimiento de la FAP, a las 9:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Resolucion Jefatural N° 02 SEMAN del 10-03-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de Adjudicacién Simplificada N° 01-2023-SEMAN/FAP, cuyo ohjeto de convocatoria es el “SERVICIO DE CALIBRACION
DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL) ", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de confrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
; COM. FAP OSCAR MARTIN .
Presidente TARAZONA SUAREZ Suplente Dependencia: |Segundo Comando del SEMAN
) . CAP. FAP VICTOR LUIS Titular X . |Departamento de Abastecimiento del
Primer Miembro RIVERA VASQUEZ Suplente Dependencia; SEMAN
TSP. FAP ABELARDO Titular] X . |Departamento de Control de Calidad
Segundo Miembro RAMOS HUANILO m— Dependencia: del SEMAN
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 20502278631
2 JLI METROLOGY S.A.C. 20510675097
i 3 INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. 20603279647
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:
A 2 i Fecha de Hora de
N Nombre o razén social del postor presentacién Sreasntacion
INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. 23/03/2023 20:50
2 JLI METROLOGY S.A.C. 23/03/2023 18:12
( Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas yfo requisitos y condiciones de los
N Teminos de Referencia previstos en las bases.
LY
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar los factores de evaluacion:

Ne® Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segin el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.

Asimismo, se adjunta el cuadro de Documentacié de Presentacion Facuitativa, segin el ANEXO "B".

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

e Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.AC. 1
1 JLI METROLOGY S.A.C. 1

1de4




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA. ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

%

SERVICIOS
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
B oL Aal valar
N° Nombre o razon social del postor Preciodesuoferta | 77T
referencial
T INSTITUTO PERUAND DE METROLOGIA E iNNOVAGION S.A.C. 98,656.0G0 T4%0
2 |JLI METROLOGY S.A.C. 103,200.00 86%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin ANEXO "C" que forma parte de la presente
Anrnta
| T
I 10 DIIMTAIE NE L AS QEERTAL NEINS DOSTADES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 . .
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C,
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
I!Il'\hlll'l‘ll'\.l\r‘lf'\li BIEAANVE TED/ N (=
ESWAINAE INSFANSEAS Y N IV B T |U .rll, ies
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
102 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 JLI METROLOGY S.A.C.
FACTORES N PUNTAJES
oRECIO 85.60 puinias
LI_EIPNIFICACI()N REMYPE (5%) 4.78
I ]SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.38 puntos
11 |RESULIADUS DE LA I:VALUAL'I()N
De acuerdo a la evaluacion realizada. el orden de prelacion es el siguente:
o 3
B DE.-?*SEE,!.“.D i NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
I N MWV
1 INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C. 105.00 puntos
2 JLI METROLOGY S.A.C. 100.38 puntos
12 |CALIFICACION

Luego e culminaaa la evaluacion, el Comité de Seleccion aetermino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el oraen de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION

121 1NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 e
REQUISITOS DE CALIFIGACION o CUMPLE NO CUMPLE
CAPACINAD | EGAL
HABILITACION X
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
& Ee eI DRl POSTOR CN LA-ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
12e NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL PUSTUR N° 2 JLI METROULUGY 3.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION [ cumer e NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL

2de4d




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA. ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
HABILITACION X
R CAILIFICACIONES DEL PERSONAI Cl AVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X

aletol Bl N
N}

12.3 IDETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

mA ME LA AAl I/ A ASLARL 71 IRR
Bl B WML I PAIWIN I v

13

r-
ri

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin ANEXO "D" que forma parte de la presente Acta.

12 [RESUITANOE DE LA CALIBICACION

— .

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR

1 [Jul METROLOGY S5.A.C.

Asimismo, jvs siguienies posivies fueion descaiificados por nu cumpiir ivs requisiios de caiificacion especiiicados en ias bases:

7 1 L e ) [ CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NUM P DESCALIFICACION

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESFECIALIDAD
NO CUMPLE
(FOLIO 42 AL 53)
Este Comité de Seleccion observa lo siguiente:
| * Orden de Servicio N° 001-001-237340: No
cumple con lo indicadao en las Bases Integradas;
en el Captulo Il - Requerimiento, numeral 3.1
REQUISITOS DE CALIFICACION, LETRA C:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD:; ACREDITACION: "La
experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con cania simnle de (l) confrato 1
| ordenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de practacian; o

(iiycomprobante de pago cuya cancelacion se

Anradita dasimaambal s falhaninmtarannmta Ase
TAVL WM MWL ST AL Y T i I T T,

voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
E51au Ue CuSiila, Cuaijuis’” Otio doCuimeiig
emitido por Entidad del sistema financiero que
acrediie ei abono o medianie canceiacion en ei
mismo comprobante de pago" De lo
mencionado se observa que en su oferta
presenta Orden de Servicio con Estado de
cuenta el cual no cumple en la acreditacion, Por
esta razon no se considera el monto de esta
Orden de Servicio.

* Contrato N° 097-CS-SEMAG-2020: La
experiencia presentada no es la solicitada en el
procedimiento de seleccion: de acuerdo en el

| | Capitulo IIl - REQUERIMIENTO, numeral 3.1

%,//
}

1 INSTITUTO PERUANO DE METROLOGIA E INNOVACION S.A.C.

o=
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS

REQUISITOS DE CALIFICACION, LETRA C:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD; ACREDITACION: "por la
contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria ...." ".......Se
consideran servicios similares a los siguientes:
calibracion de equipos yfo herramientas y/o
instrumentos de medicion utilizados en
mantenimiento de aeronaves ...." . Por esta
razon este Comité de Seleccion no toma el
monto de dicho contrato, ya que los equipos
requeridos son para mantenimiento de
aeronaves.

14

21§

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados ;os\re
de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Ca

sultados de la evaluaci6n de las ofertas y calificacion,

(cacién adjuntos que forman parte del Acta.

\

TS
/,_\

Comandante FAP

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

m OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ

PLFAN FAP

VICTOR LUIS RIVERA VASQUEZ

' MFMBRO
TSP KAP

ABELARDO RAMOS HUANILO
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